

**GARA EUROPEA A PROCEDURA TELEMATICA APERTA PER L'APPALTO DI
FORNITURA di ARREDO URBANO PER IL CENTRO STORICO DI FIRENZE NEL
RISPETTO DEI CAM DI CUI AL DM 7 2 2023**

QUESITO N. 8

Buongiorno, con il presente chiarimento si richiede se al magazzino comunale è presente a disposizione del trasportatore un muletto per lo scarico e se le dimensioni del luogo permettono l'accesso ad un bilico.

RISPOSTA AL QUESITO N. 8

I luoghi di consegna consentono l'accesso ad autoarticolati ma lo scarico del materiale deve essere eseguito direttamente dal trasportatore, è opportuno quindi che il mezzo sia dotato di braccio gru o similari

QUESITO N. 9

Buongiorno, le doghe delle panchine devono necessariamente essere realizzate in legno esotico o possono essere utilizzate anche altre specie di legno durevole impregnato e/o verniciato?

RISPOSTA AL QUESITO N. 9

Il legno delle doghe deve essere okumè o un legno con simili caratteristiche di elevata idrorepellenza e resistenza agli agenti atmosferici per conferire durevolezza alla panchina nel rispetto del CAM 5.1.4 "Prodotti di legno o composti anche da legno: gestione sostenibile delle foreste e/o presenza di riciclato e durabilità del legno"